Miserable de mí! ¿Quién me librará del cuerpo de esta muerte? (2) La gracia de Dios por Jesucristo Nuestro Señor. Pab. Ep. Rom. cap. VII, v. 24 y 25.

Mas por la gracia de Dios, soy aquello que soy, y su gracia no ha sido vacua en mí: antes he trabajado mas copiosamente, que todos ellos: mas no yo, sino la gracia de Dios conmigo. Pab. Ep. I, Cor. cap. XV, v. 10.

Porque de gracia soy salvos por la fe, y esto no de vosotros, porque es un don de Dios: no por obras, para que nadie se glorie. Pab. Ep. Efes. cap. II, v. 8 y 9.

(1) El bautismo y la confirmacion, etc. (2) De las violentas pasiones del cuerpo, que causan la muerte del alma, segun San Ireneo.

GRATIA bonitate conservatur. Non permanebit spiritus meus in homine in eternum, quia caro est: erantque dies illius centum viginti annorum. Gen. VI, 3.

Tolle itaque ab eo talentum, et date ei qui habet decem talenta: Omni enim habenti dabitur, et abundabit. Matt. XXV, 29; XIII, 12.

Adjávantes autem exhortamur, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis: II, Cor. VI, 1.

Non negligere gratiam, quae data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyterii. I, Tim. IV, 14.

TITULUS X.

IX QUINTI

GRATIAE agenda ante et post cibum.—Ut cum comederis, et satiatus fueris, benedicas Domino Deo tuo pro terra optima, quam dedit tibi. Deut. X, 10.

Neque enim comensuras est populus, donec ille veniat: quia ipse benedicit hostias, et deinceps comedunt, qui vocati sunt. Regi. IX, 13.

Quia qui congregant illud, comedunt, et laudabunt Dominum: et qui comportant illud, bibent in atris sanctis meis. Isa. LXIII, 9.

Et cum jussisset turbas discumbere super fenum, acceptis quinque panibus, et duobus piscibus, aspiciens in caelum benedixit, et fregit, et dedit discipulis panes, discipuli autem turbis. Matth. XIV, 49; XV, 36. Marc. VI, 41; XIV, 6. Luc. IX, 16. Joan. VI, 11 et 23.

Constantibus autem eis, accepit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis.

(1) Parábola de los talentos, con la cual se demuestra la obligacion que tienen los hombres de cultivar los dones tanto naturales como sobrenaturales, que de Dios reciben.

(2) En el bautismo y la confirmacion, etc.

(3) El Señor.

GRATIA se conserva por las buenas obras. Non permanebit spiritus meus in homine para siempre, porque carne es: y serán sus dias ciento y veinte años. Gén. cap. VI, v. 3.

Quitadle, pues, el talento, y dádselo al que tiene diez talentos: Omni enim habenti el que tuviere, y tendrá mas. (1) Mat. cap. XXV, v. 28 y 29; cap. XIII, v. 12.